
Atto
 

Pagina 1 di 5 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 

Num. 
Impegno 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Atto Num. 
Prenotazione 

Anno Num. Impegno 
Perente 

         

         

         

Num. Preimpegno Bilancio Missione.Programma Capitolo Importo Euro 

     

     

     

Num. 
Liquidazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data  
Atto 

         

         

         

Num. 
Registrazione 

Bilancio Missione. 
Programma 

Capitolo Importo 
Euro 

Num. 
Impegno 

Atto Num. 
Atto 

Data 
Atto 

         

         

         

UFFICIO PATRIMONIO,
APPROVVIGIONAMENTI E ATTIVITÀ
TECNICHE
50AB

2025/D.00013 14/1/2025

202500019 09.08 U330162025 € 1.360,41 202401700 1160 12/12/2024DET

2

Donato Ramunno 14/01/2025

Gerardo Dapoto 14/01/2025

Seguiti DD n. 1010/2022  del 20/10/2022. Liquidazione di €.    1.307,02 oltre IVA in favore di Vivenda s.p.a. per pasti mensa mese
novembre  2024 dipendenti Metaponto – P. IVA 07864721001, fattura n. VB24016623 del 13/12/2024   - CIG: Z173812733 -
R.U.P. dott. Claudio DRESDA.

X



 

Pagina 2 di 5 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 
Viste: 

 la Legge della Regione Basilicata n. 01 del 20/01/2020, avente ad oggetto 

“Riordino della disciplina  dell’Agenzia per la Protezione dell’Ambiente della  

Basilicata (A.R.P.A.B.)”, modificata ed integrata dalla Legge Regionale n. 

12/2020; 

 Il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 122 del 11.07.2022 

concernente: “Art. 21 Legge Regionale n.1/2020 e smi. Nomina del 

Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente 

della Basilicata (A.R.P.A.B.)”; 

 Il contratto individuale di incarico di Direttore Generale dell’ARPAB 

sottoscritto in data 14/7/2022  tra il Presidente della Giunta Regionale dott. 

Bardi e il dott. Donato Ramunno;  

 
Considerato che l’Agenzia è in Esercizio Provvisorio di Bilancio di Previsione 

per l’Esercizio 2025 giusta D.D.G. n. 155 del 31.12.2024, ai sensi dell’art. 2 
della Legge Regionale n. 44 del 30.12.2024 (BUR n. 63 del 30 Dicembre 

2024); 
 

Richiamate: 
- la DDG n.107 del 19.02.2016 concernente “Procedure transitorie per 
liquidazioni e pagamenti e disposizioni per la conservazione dei documenti”; 

- la DDG n.231 del 10.05.2016 di adozione del Regolamento di contabilità e 
gestione finanziaria dell’ARPAB, approvato con DGR n.612 del 7.06.2016; 

- le note prot. n. 16680/2021, n. 17180/2021, n. 5928/2021, n. 7212/2021 e 
4572/2022 con le quali si individuava e confermava il Dott. Claudio Dresda 

quale Referente e coordinatore dell’Area Patrimonio ed Approvvigionamenti e la 
nota  n. 3258 del 23.02.23 di richiamo delle precedenti disposizioni; 

 
Vista e richiamata la Delibera n. 83/2023 con la quale veniva conferito al 
dott. Claudio Dresda l’incarico di funzione “ Gare, contratti e forniture”; 

 
Visto il D.Lgs. n. 36 del 31.03.23  attuativo dell'art. 1 della Legge 21  

giugno 2022 n. 78; 
 

Preso atto che  

 con Det. n. 1010 del 20.12.2022, ad oggetto: “Fornitura del servizio 

mensa per 36 mesi (luglio 2022-giugno 2025) – CIG: Z173812733 – 
RUP:DR. CLAUDIO DRESDA”, è stato  assunto l’impegno di spesa relativo 



 

Pagina 3 di 5 

al periodo luglio-dicembre 2022 pari a € 13.500,00 IVA compresa e si 

sono rinviati gli impegni della spesa per il periodo 2023 - 2025, 
all’approvazione dei rispettivi Bilanci; 

 con Det. n. 254/2023 del 10.03.2023, ad oggetto: “Seguiti Det. 
1010/2022 - Fornitura del servizio mensa per 36 mesi (luglio 2022-

giugno 2025) – CIG: Z173812733 – RUP: DR. CLAUDIO DRESDA” 
essendo  state riscontrate delle economie, è stato possibile  il 

prolungamento per il periodo gennaio - maggio 2023 per un importo 
complessivo pari ad €. 6.000,00  sull’impegno n. 202201454,  capitolo di 
bilancio  U33016 assunto con det. 1010/2022 senza assunzione di spesa 

ulteriore; 
 con Det. n. 1160/2024 del 12.12.2024, ad oggetto: “Seguiti Det. 

1010/2022 - Fornitura del servizio mensa per 36 mesi (luglio 2022-
giugno 2025) – Impegno di spesa - CIG: Z173812733 – RUP:DR. 

CLAUDIO DRESDA” è stato assunto l’impegno contabile n. 202401700  
sul capitolo di bilancio  U33016 per un importo complessivo pari ad €. 

6.000,00; 
 

Vista la fattura n. VB24016623 del 13/12/2024 relativa ai pasti del mese di 

novembre 2024 emessa dalla ditta Vivenda S.p.A.– P. IVA 07864721001 per 
un importo complessivo pari ad €  1.360,41 I.V.A. compresa; 

Preso atto che 
 il servizio è stato regolarmente svolto;  

 occorre procedere con la relativa liquidazione; 
 per tale fornitura è stato assunto l’impegno contabile n. 202401700  sul 

capitolo di bilancio  U33016; 
 
Preso atto della nota, allegata al presente atto a formarne parte integrante e 

sostanziale, con la quale il R.U.P. Dott. Claudio Dresda, ha autorizzato la 

liquidazione dei succitati documenti contabili;  

Evidenziato che occorre procedere con il relativo pagamento;  
 

Visto il CIG: Z173812733 e il Documento Unico di Regolarità Contributiva 
prot. INAIL_45506960 della ditta Vivenda spa – P. IVA 07864721001 

regolarmente valido con scadenza 23/01/2025; 

Considerato che al momento del pagamento saranno effettuati gli 

adempimenti previsti dal Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze 
18/01/2008 n. 40 recante “Modalità di attuazione dell’art.48-bis del D.P.R. 
29/09/1973, n.602, contenente disposizioni sui pagamenti da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni”; 
 

 
DETERMINA 

 
 



 

Pagina 4 di 5 

Per le motivazioni in fatto ed in diritto di cui alla narrativa e qui da intendersi 

integralmente trascritte e riportate: 

 

1. di disporre la liquidazione della fattura n. VB24016623 del 13/12/2024 
relativa ai pasti del mese di novembre  2024 emessa dalla ditta Vivenda 

S.p.A.– P. IVA 07864721001 per un importo complessivo pari ad € 
 1.360,41 I.V.A. compresa; 

2. di autorizzare l’Ufficio Finanze e Bilancio a pagare la relativa fattura 
della ditta Vivenda S.p.A. - P. IVA 07864721001 sul capitolo di bilancio 
U33016 e sull’impegno contabile l’impegno contabile n. 202401700; 

3. di trasmettere copia del presente atto al Rup, dott. Claudio Dresda, per 

quanto di competenza;  

4. di dichiarare il presente provvedimento non soggetto a controllo ed 
immediatamente eseguibile per lo svolgimento degli adempimenti e dei 
compiti istituzionali dell’agenzia e per accelerare il miglioramento delle 

attività istituzionali dell’Agenzia al fine di non ritardare la regolazione dei 
titoli contabili. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Giovanna Basile Claudio Dresda



  

Pagina 5 di 5 

 

Seguiti DD n. 1010/2022  del 20/10/2022. Liquidazione di €.    1.307,02 oltre IVA in favore di Vivenda s.p.a. per pasti mensa mese
novembre  2024 dipendenti Metaponto – P. IVA 07864721001, fattura n. VB24016623 del 13/12/2024   - CIG: Z173812733 -
R.U.P. dott. Claudio DRESDA.

Donato Ramunno 14/01/2025



ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF

Elenco Firme del provvedimento n. 2025/D.00013 del 

14/01/2025 

Numero Certificato: 2560F56F1F4047796464AAFC7D7EE233 

Rilasciato a: dnQualifier=21333249, SN=BASILE, G=GIOVANNA, SERIALNUMBER=TINIT-

BSLGNN59A62L049C, CN=BASILE GIOVANNA, C=IT 

Valido da: 25/05/2020 02:00:00 

fino a: 26/05/2026 01:59:59 

documento firmato il : 07/01/2025 

 

Numero Certificato: 3B1B22D0418205C7 

Rilasciato a: dnQualifier=LODC2022091388372460, CN=DRESDA CLAUDIO, 

SERIALNUMBER=TINIT-DRSCLD74M06G942F, G=CLAUDIO, SN=DRESDA, C=IT 

Valido da: 13/09/2022 11:37:00 

fino a: 12/09/2025 

documento firmato il : 07/01/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 14/01/2025 

 

Numero Certificato: 1709C3812EA342D3 

Rilasciato a: dnQualifier=WSREF-68038972134783, CN=Gerardo Dapoto, 
SERIALNUMBER=TINIT-DPTGRD59C13G942U, G=Gerardo, SN=Dapoto, C=IT 

Valido da: 24/03/2020 09:36:55 

fino a: 24/03/2026 09:36:55 



documento firmato il : 14/01/2025 

 

Numero Certificato: 16C22B1F353EF297 

Rilasciato a: dnQualifier=LORD2024041855981713, CN=RAMUNNO DONATO, 
SERIALNUMBER=TINIT-RMNDNT71L04F104X, G=DONATO, SN=RAMUNNO, C=IT 

Valido da: 18/04/2024 17:09:00 

fino a: 18/04/2027 

documento firmato il : 14/01/2025 

 



ELENCO_BENEFICIARI_2025000014.PDF

 

Liquidazione n° 202500019
Bilancio: 2025  -  N° Impegno: 202401700  -  UPB: 0201.03  -  Capitolo: U33016

Denominazione Cod.Fisc./Partita
IVA

Sede Pagamento IBAN/Conto Corrente C.I.G. C.U.P. Importo

VIVENDA SPA 07864721001 VIA F.
ANTOLISEI, 25
00173 ROMA

BONIFICO BANCARIO E
POSTALE

IT24K0200805364000030023516 Z17381
2733

1360,41

(Totale da liquidare: 1360,41)                       Totale importi: 1360,41



DURC.PDF

 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_45506960 Data richiesta 25/09/2024 Scadenza validità 23/01/2025

Denominazione/ragione sociale VIVENDA SPA

Codice fiscale 07864721001

Sede legale VIA ANTOLISEI, 25 00173 ROMA (RM)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



RICHIESTA LIQUIDAZIONE.PDF

 

Potenza, 07.12.2024 

         All’Ufficio Finanze e Programmazione 

S E D E 

OGGETTO: Richiesta di liquidazione fatture. 

Visto l’art. 53 della Legge Regionale n. 34 del 06/09/2001 “Procedimento per la liquidazione 

della spesa”, con la presente si prega la S.V. di procedere alla liquidazione delle fatture di cui 

all’allegata tabella. 

Tali fatture riportano tutti i dati degli impegni e dei capitoli su cui gravano, riportano come 

modalità di pagamento l’IBAN relativo al conto corrente dedicato e sono tutte coperte da 

regolari DURC in corso di validità. 

Si precisa inoltre che le fatture sono riferite a forniture regolarmente effettuate e che i prezzi 

praticati sono corrispondenti ai preventivi validamente presentati. 

Fornitore  Importo 
fattura 

Num. Fattura Data fattura Capitolo Determina 

Vivenda spa – P. IVA 
07864721001 

€.  1.360,41 VB24016623 13/12/2024     U33016 1010/2022 

TOTALE € 1.360,41 

 

 

Il RUP 

Dott. Claudio Dresda 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


	Atto
	ELENCO CERTIFICATI.HTML.PDF
	ELENCO_BENEFICIARI_2025000014.PDF
	DURC.PDF
	RICHIESTA LIQUIDAZIONE.PDF

